
 

Decreto Dirigenziale n. 102 del 30/09/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 11 - UOD Sviluppo delle produzioni vegetali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTI UE N.1308/2013 DEL PARLAMENTO E DEL CONSIGLIO E N.499/2014

DELLA COMMISSIONE: APPROVAZIONE MODIFICA IN CORSO D'ANNO  DELLA

SECONDA ANNUALITA' 2015 DEL PROGRAMMA OPERATIVO 2014 - 2017

PRESENTATA DALLA ORGANIZZAZIONE DENOMINATA  "CONSORZIO POMA

SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA"  (P. IVA 2182570651) CON SEDE IN

BATTIPAGLIA (SA) - (COD. IT 052) -CON ALLEGATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n. 44 del 09/12/2014 con il quale è stato approvata la 
seconda Annualità 2015  del Programma Operativo (P.O.) pluriennale 2014 - 2017 della O.P. 
denominata “CONSORZIO POMA SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA ”  (P. IVA 2182570651) con 
sede in Battipaglia – SA – alla Via Frigotirrena n. 1,  di seguito denominata O.P. POMA (COD. IT 052), 
per gli importi di seguito specificati: 
 

VPC di 
riferimento 

DICHIARATO  

IMPORTO 
TOTALE 
F. di E. 

GESTIONE 
CRISI AL 

50% 

GESTIONE 
CRISI AL 

100% 

TOTALE 
GESTIONE 

CRISI 
AIUTO UE quota  

a carico OP  

12.601.630,03 1.096.341,81 0,00 63.008,15 63.008,15 579.674,98 516.666,83 
% Importo/VPC  8,700% 0,000% 0,500% 0,500% 4,600% 4,100% 

e già a suo tempo trasmesso all’AGEA e al Mi.P.A.A.F.; 
 
CONSIDERATO che la predetta Organizzazione di Produttori ha prodotto in data 15.09.2015, istanza di 
modifica in corso d’anno dell’annualità 2015 del Programma Operativo approvato - acquisita agli atti 
della Regione Campania in data 15.09.2015 con protocollo n. 0613319 (allegato 1),   chiedendo 
l’approvazione di un Fondo di Esercizio di € 983.931,43 inferiore a quello già approvato;  
 
VISTA l’istruttoria svolta dal dall'Unità Operativa Dirigenziale 52 06 11 Sviluppo  delle Produzioni 
Vegetali che si conclude con la proposta d’approvazione della richiesta di modifica in corso d’anno 
dell’Annualità 2015 – del P.O. pluriennale già sopra richiamato – secondo quanto indicato nel Verbale 
istruttorio (ALLEGATO 2)  e nelle tabelle allegate allo stesso ( ALL.B  Elenco analitico degli interventi, 
ALL. C Condizioni di equilibrio) per gli importi di seguito indicati: 

 

Fondo di esercizio (F. di E.) – Annualità 2015  di cui  

Importo  € % Importo / VPC 
accertato 

Importo delle misure di 
gestione e prevenzione 

crisi € 

% Importo / VPC 
accertato  

Chiesto Approvato Chiesto  Approvato  Chiesto Approvato  Chiesto  Approvato  

983.931,43 983.931,43 9,2 9,2 63.008,15 63.008,15 1,00 1,00 
 
RITENUTO, alla stregua dell’istruttoria innanzi richiamata - parte integrante del presente 
provvedimento -di poter approvare l’istanza di modifica in corso d’anno dell’annualità 2015 del P.O. 
della O.P. POMA (COD. IT 052) per gli importi di seguito indicati: 
 

VPC di 
riferimento 

IMPORTO 
TOTALE 
F. di E. 

GESTIONE 
CRISI AL 

50% 

GESTIONE 
CRISI AL 

100% 

TOTALE 
GESTIONE 

CRISI 
AIUTO UE quota  

a carico OP  

12.601.630,03 983.931,43 0,00 63.008,15 63.008,15 523.469,79 460.461,64 
% Importo/VPC  7,808% 0,000% 0,500% 0,500% 4,154% 3,654% 

 
PRECISATO che, al fine di consentire lo svolgimento dei controlli previsti, l’avvio effettivo delle attività 
programmate dovrà essere comunicato dalla O.P. POMA (COD. IT 052) all’Organismo Pagatore, 
fornendo tutti gli elementi di dettaglio, sia tecnici che finanziari secondo le disposizioni dallo stesso 
definite; 
 
RITENUTO che l’attuazione delle azioni previste dal P.O. 2015 dovrà osservare le disposizioni 
concernenti la Complementarietà tra gli obiettivi dell’Asse I e le  OCM con il Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013 della Campania , approvato con Decisione della Commissione Europea C(2010) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 
 

1261 del 2-3-2010 che approva la revisione del PSR Campania 2007-2013 modificando la decisione 
della Commissione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 recante approvazione del programma di 
sviluppo rurale recepita con Deliberazione della Giunta Regionale n. 283 del 19/03/2010; 
 
VISTI 
− lo Statuto della Regione Campania; 
− la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, con la quale è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”; 
− la D.G.R. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R. n. 528/2012, con la quale la Giunta 

Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha approvato, tra 
l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'U.O.D. 52 06 11 Sviluppo delle Produzioni Vegetali  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1  di approvare , secondo quanto indicato nel Verbale istruttorio (ALLEGATO 2)  - parte integrante 
il presente provvedimento - e sulla base di quanto in premessa illustrato e che s’intende di seguito 
integralmente riportato, la modifica in corso d’anno dell’annualità 2015   del P.O. 2014-2017 della 
organizzazione denominata “CONSORZIO POMA SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA ”  (P. IVA 
2182570651) con sede in Battipaglia – SA – alla Via Frigotirrena n. 1 (COD. IT 052), per gli importi di 
seguito specificati: 
 

VPC di 
riferimento 

IMPORTO 
TOTALE 
F. di E. 

GESTIONE 
CRISI AL 

50% 

GESTIONE 
CRISI AL 

100% 

TOTALE 
GESTIONE 

CRISI 
AIUTO UE quota  

a carico OP  

12.601.630,03 983.931,43 0,00 63.008,15 63.008,15 523.469,79 460.461,64 
% Importo/VPC  7,808% 0,000% 0,500% 0,500% 4,154% 3,654% 

 
Art. 2  – La decisione di approvazione di cui al precedente articolo 1 è disposta ai sensi dell’articolo 64, 
del Reg.(UE) n. 543/2011 per cui: 
−−−−    le prescrizioni riportate sul Verbale istruttorio (Allegato 2) devono essere assolte osservando le 

modalità e i tempi ivi indicati; 
−−−−    la spesa prevista è ritenuta ammissibile con decorrenza dalla data della presentazione della 

modifica in corso d’anno; 
 
Art. 3  – di inviare il presente provvedimento: 
- all’Assessore all’Agricoltura; 
- alla UDP – Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale – Adempimenti agli obblighi di 

pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. n.33/2013; 
- alla UDP – Segreteria di Giunta – Ufficio III – Affari generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
- alla UOD 52-06-04 “Sistemi informativi per l’agricoltura” 
- al Mi.P.A.A.F.; 
- all’AGEA; 
- alla O.P. POMA (COD. IT 052)  con sede in Battipaglia (SA). 

Il Dirigente 
       - Dott. Claudio Ansanelli -  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015


	BURC n. 59 del  12 Ottobre 2015

